
sábado, 20 de janeiro de 2018 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 63  (14) – 45

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

VAGOS DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
O Secretário Municipal de Educação, no uso de suas atri-

buições legais, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
dos candidatos abaixo relacionados, aprovados em lista espe-
cífica de Negro, Negra ou Afrodescendente, PARA ENVIO DE 
FOTOGRAFIA COLORIDA E CÓPIA COLORIDA DE RG para sub-
sidiar nos termos do Decreto nº 57.557, de 2016, a verificação 
da veracidade da autodeclaração como pessoa negra perante o 
Concurso Público em epígrafe, conforme a seguir:

1. O (a) candidato (a) deverá apresentar 1 (uma) foto 5X7 
(cinco por sete) de rosto inteiro, do topo da cabeça até o final 
dos ombros, sem adereços na cabeça, com fundo neutro, sem 
sombras e datada há, no máximo, 30 (trinta) dias da data da 
postagem, devendo a data estar estampada na frente da foto;

1.1. Juntamente com a fotografia deverá encaminhar cópia 
colorida do documento de RG.

2. A fotografia acima especificada e a cópia colorida do RG 
deverão ser entregues no local abaixo relacionado, no horário 
das 9h às 16h, com a seguinte identificação no envelope:

CONCURSO – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
NOME DO CANDIDATO: __________________________
A/C – COORDENAÇÃO DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE 

RACIAL
Local de entrega:
COGEP/SME - Avenida Angélica, 2606 – 1º andar - Con-

solação
3. O prazo para envio é de 22/01/2018 a 29/01/2018.
4. CANDIDATOS CONVOCADOS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO RG CLASS.NNA
1626388 IVAMOSA PEREIRA NOVAES 554826409 801
1610236 LETICIA DE FREITAS MENDONCA 5394594367 802
1171100 FABIANA HELENA DOS SANTOS CORREIA 267626629 803
1066161 FELIPE MACIEL HERMOGENES 491448545 804
1644670 TANIA TAVARES PEREIRA MALTA DE SA 203138181 805
1619497 CRISTIANA ANTONIA PINTO DOS SANTOS 287303342 806
1185837 ELISANGELA SANTANA DOS SANTOS 251397038 807
1490931 GREICY KAREN DA SILVA TORHAC SANTOS 454927575 808
1665120 VILMA DA SILVA MORAIS LIMA 291459377 809
1057871 ANDREA PONCIANO DA SILVA PAES 246115889 810
1716298 VERONICA MARIA DA SILVA 283123850 811
1051695 JAQUELINE SOARES SANTOS 345665247 812
1077791 JUVANETE FERNANDES SANTOS DIAS 690019106 813
1426079 ELAINE APARECIDA GONCALVES 304538152 814
1287400 FLAVIA IRENE RIBEIRO RODRIGUES 294875256 815
1006169 VIVIAN DE ASSIS BENTO 348699451 816
1465678 HELLEN CRISTIANE RIBEIRO 264872216 817
1423479 JESSICA APARECIDA DE LIMA 444220598 818
1018000 MARIA ELENA DOS SANTOS SILVA 169892372 819
1432702 APARECIDO FERNANDES DA SILVA 214311077 820
1171640 KATIA FERREIRA DOS SANTOS 323053348 821
1513222 JULIANA DE OLIVEIRA PORTA 335903095 822
1604759 DEBORA ALVES DE BRITO 308605305 823
1653733 CLEIDE PEREIRA HASEYAMA 28784691X 824
1614045 BRUNA DA SILVA MELO 454424942 825
1097024 APARECIDA SILENE ALVES DOS SANTOS 249626196 826
1150090 RAQUEL GALDINO MARTINS 271917696 827
1014617 CAROLINE DE SOUZA FARIA 436095749 828
1393545 JAQUELINE MORGADO DOS SANTOS REIS 423158247 829
1339320 ADRIANA MACHADO NUNES 218037144 830
1638920 VANESSA DE CASSIA CAMARGO DOS SANTOS DE 281672155 831
1291114 NILZA DE FATIMA MIRANDA GABRIEL 24701798X 832
1328816 ORODIAS GOMES DA SILVA 329953916 833
1613502 VERA LUCIA MASCARENHAS SANTOS 35662917X 834
1642731 CINTIA LAYSE RODRIGUES 401018714 835
1270630 LAURIANE TAVARES SILVA 244079298 836
1328190 LETICIA MORAES FREIRE ROBERTO 320178122 837
1328883 EDINEIDE DO CARMO DE JESUS 551832605 838
1244922 ANA RITA DOS SANTOS SILVA 380683817 839
1251473 CLAUDIA APARECIDA DE ARAUJO 220946413 840
1364340 ELIZAMA DE QUEIROZ AMARAL 163187812 841
1350323 TATIANA FELIPE DE LIMA DO NASCIMENTO 33836545X 842
1153730 SARA DOS SANTOS SOARES GOMES DE OLIVEIRA 449897424 843
1591827 TATIANA FRANCHI 34838743X 844
1185330 SIMONE PEREIRA DA SILVA 230690373 845
1042181 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA BRITO DA SIL 494693216 846
1396927 CLECIA MARIA DOS SANTOS 357089248 847
1018108 ROSEMEIRE OLIVEIRA SANTOS ANDRADE 438279591 848
1067672 VILMA MENEZES BARBOSA 195358363 849
1476360 SARA ALVES DOS SANTOS 454002452 850
1085557 ANA PAULA DE OLIVEIRA FERREIRA 268510635 851
1171992 CORINA SOARES MULERO 152886205 852
1409069 ELMA DOS SANTOS 134286261 853
1306359 CRISTINA GUERRA GALDINO AMORIM 262170322 854
1053639 MARIA DALVA LIMA DE SOUSA 327309921 855
1331418 ELISABETH APARECIDA DA SILVA 325860841 856
1211781 KATIA REGINA VITERBO 332937434 857
1476696 DANIELA MONTE SILVESTRE 351013787 858
1041940 ALMERINDA DE OLIVEIRA SILVA 524151465 859
1432320 VANESSA SANTANA JARDIM 328254356 860
1360299 SILVANIA FERREIRA BRAZ 187742480 861
1082990 EDILSA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 26164029X 862
1120158 JULIANA FLORENCIO AZARIAS 442878357 863
1262688 ELIZANGELA SILVA SOUZA 362949384 864
1530992 PATRICIA SILVA LEANDRO ALVES DOS SANTOS 309789291 865
1331094 ROSINEIA SILVA VALE 304958918 866
1385062 EDIMILSON DIAS DA SILVA 212317660 867
1718533 PATRICIA APARECIDA DE OLIVEIRA 329779217 868
1071777 JESSICA APARECIDA DE SOUZA GOMES DIONIZI 473278893 869
1417070 VANIA FERNANDES ALMADA REIS 410140600 870
1402676 NATALIA GONCALVES DA SILVA 459534683 871
1125028 SIMONE SILVA RAMOS SA 296306988 872
1496190 ELISETE CASTRO SILVA 352468610 873
1556371 KELLY CRISTINA LOPES DE OLIVEIRA 440582799 874
1328000 ERIKA MARIA DA SILVA BRITTO 34418514X 875
1303643 WALKIRIA IRMA VIEIRA DE OLIVEIRA 307078978 876
1327640 LILENE DE ALENCAR PEREIRA 422465963 877
1597655 VALDETE OLIVEIRA DA COSTA PAIVA 270659316 878
1542540 SUELLEN CRISTINA DO NASCIMENTO SILVA 432864313 879
1074490 FERNANDA DA SILVA SANTOS 273927267 880
1731106 TATIANA LUZIA LEITE PRADO 328263679 881
1171160 ALINE MARTINS DOS SANTOS 210721130 882
1531387 JULIANA APARECIDA JESUS 46076665X 883
1684892 MARLENE ALVES DOS SANTOS 131823474 884
1737848 CARLA DE OLIVEIRA ROSA 430045931 885
1336517 PAULA CRISTINA DOS SANTOS 443895533 886
1311263 ROSA BARRETO DA SILVA 341827514 887
1194712 DEBORA MATOS DE ALMEIDA 337841780 888
1185624 VITORIA FERREIRA DA SILVA 428170869 889
1292706 GERALDINA SANTANA ALVES TEIXEIRA 272707366 890
1307401 GEISE NERES LIMA 443022628 891
1224670 EGLE NASCIMENTO GONCALVES 343671888 892
1525603 LUCIENE APARECIDA FONSECA PEREIRA MARTIN 353094341 893
1076078 EDNA REGINALDO DA CUNHA 64830056 894
1112740 FLAVIA MORAIS NUNES 490027842 895
1374290 DEBORAH MUNFORD ANDRADE 297596329 896
1177222 LUCIENE DA SILVA SANTOS 235985624 897
1221507 MANOELLE GOMES EPIFANIO 440043505 898

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
Lueli Figueiro – RF 83229611, Assistente Técnico em 

Saúde - Farmacia, lotado no Hospital Municipal Dr.Arthur 
Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Estudante, no § 
2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto Nº 52.622/11, com 
a redução de sua jornada de trabalho, passando a cumprir 
o horário das 07:00 às 18:00 horas, a partir da data desta 
publicação.

Renata Vidal França da Silva - RF 60032032, En-
carregado de Equipe II - , lotado no Hospital Municipal 
Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de Es-
tudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto Nº 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, 
passando a cumprir o horário das 12.30 às 20:30 horas, a 
partir da data desta publicação.

Vera Souza Guimarães - RF 83537191, Assistente 
Técnico de Saúde - Farmácia, lotado no Hospital Munici-
pal Dr.Arthur Ribeiro de Saboya. DEFERIDO o Horário de 
Estudante, no § 2º do ART.3º, § 4º e ART. 4º do Decreto Nº 
52.622/11, com a redução de sua jornada de trabalho, pas-
sando a cumprir o horário das 07:00 às 18:00 horas, a partir 
da data desta publicação.

HOSPITAL DR. CÁRMINO CARICCHIO
ALTERAÇÃO DE NOME/ESTADO CIVIL - AHM
ROSANA VILLEGAS VEGSE, RF. 8346500/1, ASTS – En-

fermagem.
De: ROSANA VILLEGAS VEGSE Solteira
Para: ROSANA VEGSE CORREIA Casada

H.M. TIDE SETUBAL
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

REGIANE BANDEIRA DOS SANTOS, RF 8339724/1, 
ASSISTENTE TÉCNICO DE SAÚDE - FARMÁCIA, lotado/a no 
Hospital Municipal Tide Setubal, com redução da jornada de 
trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, a partir da 
data da publicação.

UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO DO HOSPI-
TAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do 

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue:

ELIANA RAMOS DA SILVA, RF 8307377/1, ASTS - EN-
FERMAGEM, lotado/a na UNIDADE PRONTO ATENDIMENTO 
DO HOSPITAL MUNICIPAL DE VILA SANTA CATARINA, com 
redução da jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 
06 MESES, a partir de 01/02/2018.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 PROCESSO N.º: 2017-0.177.154-0
INTERESSADO : SERGIO PAULO C CAZAROLI – 

RF3812/2
ASSUNTO :AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-

MUNICIPAL
DESPACHO: I – A vista das informações, TORNO SEM EFEI-

TO o despacho publicado no DOM de 14/12/99, que averbou 
para efeito de aposentadoria o tempo de 05 (cinco) anos, 04 
(quatro) meses e 17 (dezessete) dias; e para todos os efeitos o 
tempo de 05 (cinco) anos, 04 (quatro) meses e 10 (dez) dias de 
serviços prestados junto ao Governo do Estado de São Paulo; o 
tempo de 06 (seis) anos, 08 (oito) meses e 24 (vinte e quatro) 
dias, para todos os efeitos, de serviços prestados junto à Secre-
taria Municipal da Administração; e para efeito de aposentado-
ria, com base no artigo 1º , da Lei n.º 9.403, de 24 de dezembro 
de 1981 e na Lei n.º 9.613, de 27 de maio de 1.983, o tempo de 
09 (nove) meses e 24 (vinte e quatro) dias, de serviços presta-
dos junto à empresa privada.

 INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 LICENÇAS MÉDICAS – SERVIDORES FILIADOS 
AO RGPS

Concedida nos termos da Lei 8989/79, artigo 139, 
modificada pelo Decreto 45.667/04 e pela portaria 507/
SGP-G/2004.
EH REG. FUNC. NOME DUR. À PARTIR
230300000000000 847.188.6/1 WILLIAN NUNES DANTAS DE JESUS 03 15/01/2018

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL
Em observância as manifestações das Secretarias envolvi-

das e com fundamento no Decreto 48.283/2001 c/c a Portaria 
713/2001 – SGP fica alterada a lotação do funcionário abaixo 
indicado: 727.311.8/1 - DANILO MONTINGELLI – Assistente de 
Gestão de Políticas Públicas - da Secretaria Municipal de Direi-
tos Humanos e Cidadania - SMDHC, para a Secretaria Municipal 
de Inovação e Tecnologia - SMIT EH 230000000000000 - Exp./
Prot nº 002/2018

 CONCURSOS

 GESTÃO
 DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO DE CARREIRAS

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
18/01/2018.

Leia como se segue e não como constou:
TORNANDO SEM EFEITO
NOS TERMOS DO ITEM 6.10 DO EDITAL Nº 01/2016 DE 

INGRESSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR 
DE ENSINO FUNDAMENTAL II E MÉDIO O TITULO DE NOME-
ACAO ABAIXO RELACIONADO EXPEDIDO NOS TERMOS DA LEI 
13.398/02:
PROF. ENS FUND. II E MÉDIO – DISCIPLINA ARTES CLASS.
RODRIGO DO CARMO CAETANA 0012

OBS. OS NOMES ACIMA ESTAO ATUALIZADOS DE ACORDO 
COM OS DADOS CONSTANTES DO SISTEMA DE CADASTRO DE 
SERVIDORES DA PMSP.

RF NOME A PARTIR DE UNIDADE
83367171 PAULA YAGYU 04/01/18 HMARS
83043781 DIANA BARROS DOS SANTOS 02/01/18 HMFMPR
83143731 IRES PEREIRA DA SILVA VASCONCELOS 22/12/17 HMCC
83531311 VEDILAINE APARECIDA BUENO DA SILVA MACEDO 04/12/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

13/01/2018 PG.46.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83397911 REGIANE KELLI PANZONE 001 19/12/17 HMJSH

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

13/01/2018 PG.41.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83187431 JUCELIA DOS SANTOS DE ASSIS 001 08/01/18 PSMJCM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

18/11/2017 PG.46.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83278071 MARCOS ROBERTO DA COSTA 1 15/11/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO EM DOC DE 

16/12/2017 PG.41.
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - AHM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 DE 2005 e Decreto 57.571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83556571 NOEL BASTOS LEAO 3 27/12/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 

16/12/2017, PG.42.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC DE 28/10/2017 

PG.40.
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
ONDE SE LEU:

RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 
DE

EM 
VIRTUDE 
DO:

 UNI-
DADE:

83305221 MARIA MADALENA 
DE OLIVERA SAN-
TANA CARNEIRO

Assistente Técnico 
de Saúde - Enfer-
magem

008 15/10/17 Faleci-
mento de 
sua mãe.

PSMJCM

LEIA-SE:
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO: 

UNIDADE:

83305221 MARIA MADALENA 
DE OLIVERA SAN-
TANA CARNEIRO

Assistente 
Técnico de 
Saúde - Enfer-
magem

008 15/10/17 Falecimento 
de seu pai.

PSMJCM

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
FÉRIAS DEFERIDAS
RF 829.508.5/1, Ana Cecilia Freitas, Chefe de Seção Téc-

nica, DAS 10, 15 dias referente ao exercício de 2018, no período 
de 15/02/2018 a 01/03/2018.

RF 60014615, Elza de Paula Lemes, Auxiliar de Gabinete, 
DAI 2, 10 dias referente ao exercício de 2018, no período de 
19/02/2018 a 28/02/2018.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. BENEDICTO MON-
TENEGRO

PORTARIA nº 005/2018-HMBM
A Diretora do Hospital Municipal Dr. Benedicto Montene-

gro, no uso de suas atribuições legais, e com fundamento no 
Artigo 187 da Lei nº 8.989/79, alterado pelo artigo 5ª da Lei 
10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar à Sra. ZORAIDE MENEZES DE FREITAS , RF 

5790816/1, Assistente de Saúde - Enfermagem, padrão QSA, 
lotada e em exercício no Hospital Municipal Dr. Benedicto Mon-
tenegro, a pena de REPREENSÃO, por transgressão ao artigo 
178 inciso I e artigo 95 da Lei 8989/79, nos termos do artigo 
112 do Decreto 43.233/03.

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO 
PIRES DA ROCHA

HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos ter-

mos doparágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por 
atender aos requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como 
segue:SUELLEN GAZARINI GRENFELL, RF 83501911, Assistente 
Técnico de Saúde - Enfermagem, lotado/a no Hospital Municipal 
DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA, com redução da 
jornada de trabalho em 01 (uma) hora na saída, por 06 MESES, 
a partir da data da publicação.

HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE PROF. 
MARIO DEGNI

PORTARIA 04/2018
PENALIDADE - AHM
A Diretora Técnica do Departamento Técnico Hospitalar 

Municipal Prof. Mário Degni, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei e considerando o indeferimento da defesa 
apresentada:

RESOLVE:
Aplicar a Servidora Pública RÉGIA LOURENÇO GONÇAL-

VES ALVES, R.F. 6614906-2, ANALISTA DE SAÚDE - ENFER-
MAGEM, pena de REPREENSÃO, por descumprimento do artigo 
178, inciso "V" da Lei 8989/79, conforme informações contidas 
no MEMO.19/GE/HMD/2018 emitido 18 de Janeiro de 2018.

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
FÉRIAS DEFERIDAS
60022919, ALFREDO FERREIRA DA COSTA JALES, Co-

ordenador - DAS-10, 15 dias ref. exercício 2017, no período de 
20/02/2017 à 06/03/2017.

85307821, MARÍLIA APARECIDA AMARAL GALINDO, 
Supervisor Técnico I - DAS-11, 30 dias ref. exercício 2017, no 
período de 11/12/2017 à 09/01/2018.

83257911 LUIZ MARIANO DA SILVA JUNIOR 001 03/01/18 HMIPG
51037622 JOAQUIM DA CUNHA BORGES 001 12/01/18 HMCC
59528673 BEATRIZ BAPTISTA DE CARVALHO 001 13/12/17 HMCC
61356413 IZILDA APARECIDA MADEIRA DE LIMA 002 03/01/18 HMCC
63781022 JOSE CARLOS DO NASCIMENTO 002 12/12/17 HMCC
65951463 ZENI MENINO DE MACEDO 002 28/12/17 HMCC
78368992 ELIZABETH MISAEL DA SILVA 001 22/12/17 HMCC
78562372 MARIA APARECIDA VINAGRE FERNANDES 001 20/12/17 HMCC
81851232 HERMAN FABIAN MOSCOVICI 002 26/12/17 HMCC
82903261 ALEX SANDRO DE SANTANA 001 16/12/17 HMCC
82903851 ALEXANDRA APARECIDA DOS SANTOS 001 26/12/17 HMCC
82965701 CARLOS FERNANDO ESTEVAM MEDEIROS 001 18/12/17 HMCC
82966851 CARMELA DA CONCEICAO LAURINDO 001 15/12/17 HMCC
82998711 CLAUDIA CRISTINA PONTES 001 18/12/17 HMCC
83003641 CLAUDIA SILVA DA COSTA 002 17/12/17 HMCC
83018321 CLEONICE ARAUJO KAZAOKA 001 27/12/17 HMCC
83018321 CLEONICE ARAUJO KAZAOKA 002 28/12/17 HMCC
83080391 ELIANE MARQUES DE OLIVEIRA 001 12/12/17 HMCC
83118031 GENILDA SOUZA DOS REIS 001 19/01/18 HMCC
83130241 FILOMENA TERESA DA SILVA DOMINGUES PEPE 001 10/01/18 HMCC
83169701 HOSANA DE SOUZA DOURADO 002 13/01/18 HMCC
83191461 JULIANA COSTA ASSIS DE OLIVEIRA 003 15/12/17 HMCC
83283581 MARCIA APARECIDA COSTA SALDIVA 001 02/01/18 HMCC
83355671 MAURICIO D ARC PALMIERI 002 31/12/17 HMCC
83432501 SANDRA MEIRELLES DE CASTRO 001 21/12/17 HMCC
83434461 ROSARIA FERREIRA BATISTA 001 08/01/18 HMCC
83440511 SARA ASSIS BRITO 001 19/12/17 HMCC
83449651 ROSIMEIRE BOMFIM DO ROSARIO DE LIMA 001 19/12/17 HMCC
83449651 ROSIMEIRE BOMFIM DO ROSARIO DE LIMA 001 10/01/18 HMCC
83459451 SHEILA RODRIGUES DE SOUZA 001 21/12/17 HMCC
83492401 THIAGO HENRIQUE CAMARGO 001 30/12/17 HMCC
83518811 VANDERLEIA MORAIS DE SOUSA 001 15/12/17 HMCC
83520111 VIVIANNE ALVES DE OLIVEIRA 002 13/12/17 HMCC
83532631 VERA EUNICE EMIDIO 001 05/01/18 HMCC
83524111 VANESSA ESTEVES 001 07/01/18 UPAVSC
82993231 CINTIA ISHIY 001 08/01/18 UPAVSC
82993231 CINTIA ISHIY 001 12/01/18 UPAVSC
82979751 CAMILA ANDRE TRISTAO 001 12/01/18 UPAVSC
83464371 SANDRA BARBOZA DA SILVA 001 12/01/18 UPAVSC
83050051 ELAINE CRISTINA BRINQUE ZANONI 001 17/01/18 PSMJCM
83187431 JUCELIA DOS SANTOS DE ASSIS 001 09/01/18 PSMJCM
69957722 SOLANGE MARIANA VIDAL 001 15/01/17 PSMAGM
83346501 MARLI CALISTO FERREIRA RODRIGUES 001 16/01/18 PAJM
83352811 MARIA SHIMONE GOMES DE LIMA 001 19/01/18 PAJM
83466581 SANDRA LIMA SIQUEIRA 001 12/01/18 PSMJSC
61110504 SONIA MARGARIDA VIDOTTO 002 04/01/18 PSMJSC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - AHM – RECOMENDA-

ÇÃO DO HSPM
Previsto na Lei 16.122, concedida nos termos do artigo 

143, da Lei 8.989, de 1979, na forma prevista no artigo 31 do 
Decreto 46.113 e Decreto 57571 de 2016.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83045051 EDSON VILSON CANDIDO 002 08/01/18 HMAZ
83741551 GEANE VALERIA CRIVELARO 001 31/12/17 HMCC
83394811 NEIVA DE BARROS PENTEADO 007 29/12/17 HMCC
83394811 NEIVA DE BARROS PENTEADO 005 05/01/18 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA NOJO - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
EM VIRTUDE 
DO:

 UNI-
DADE:

83006401 CLAUDINEI 
NORIVAL 
BERTO-
LUCCI

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 08/01/18 Falecimento 
de seu pai.

HMARS

83147211 GLEICE 
VLASSIA 
RESENDE

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 29/12/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMACN

83207301 JOSE LU-
CIANO DA 
SILVA

Assistente Técnico de 
saúde - Enfermagem

004 05/01/18 Falecimento 
de sua mãe.

HMJSH

79006782 SERGIO 
SEDOR

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 20/12/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMJSH

82957271 ANA 
MARIA 
DOS 
SANTOS 
REZENDE 
COSTA

Analista de saúde - En-
fermagem

008 26/12/17 Falecimento 
de seu pai.

HMCC

82925911 ANTONIA 
IDVANI 
GOMES

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 11/12/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMCC

83290521 MARIA 
ELIZABETE 
FERREIRA 
ALVES

Assistente de saúde - 
Enfermagem

002 18/12/17 Falecimento 
de sua sogra.

HMCC

83353541 MARTA 
STOIANOV 
SANTOS

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 16/12/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMCC

70654772 RENIRIA 
GUERRA 
LAVRA

Analista de saúde - En-
fermagem

008 18/12/17 Falecimento 
de sua mãe.

HMCC

83467801 ROSAN-
GELA CON-
CEICAO 
LIMA DOS 
SANTOS

Assistente Técnico de 
saúde - Enfermagem

008 19/12/17 Falecimento 
de sua irmã.

HMCC

83446041 SELMA 
REIS DE 
SOUZA 
OLIVEIRA

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 01/01/18 Falecimento 
de seu irmão.

HMCC

83530691 VANUSA 
DE SOUZA 
RAMOS

Assistente de saúde - 
Enfermagem

008 12/12/17 Falecimento 
de seu irmão.

HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GALA - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da Lei 8.989 

de 1979.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR 

DE
UNIDADE

82961381 CELIA LOPO MON-
TALVAO

Assistente Técnico de 
saúde - Enfermagem

008 06/01/18 HMACN

83135211 FLAVIANE LUISA 
DA SILVA

Assistente de saúde - En-
fermagem

008 09/12/17 HMCC

83168721 JACIANE DA ROSA 
CAMPOS

Assistente de saúde - En-
fermagem

008 09/12/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA PATERNIDADE - AHM
Prevista na Lei 16.122 e concedida nos termos da, Lei 

8989/79, modificada pela Lei nº 10.726, de 8 de maio de 1989.
RF NOME FUNÇÃO DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83124431 FERNANDO ABDALA DA SILVA 

OLIVEIRA
Ortopedista 006 17/12/17 HMCC

AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL
LICENÇA GESTANTE - AHM
Concedendo 180 dias de licença à gestante, conforme 

prevê a Lei 16.122,e nos termos da Lei 8.989 de 1979 art. 148, 
Decreto 50.672 de 2009 e Decreto 57.571 de 2016.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-01-20T01:51:02-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




